Num. 13.

Ex quo mihi hæc opinio potius placet: quamvis contrariam præter alios constanter asseveraverint Durandus & Paludanus.

CON

Contrarium quoque asserunt Navarr. in *Manual. c. 21. num. 14. in fin. Tolet. in summa, lib. 6. c. 3. vers. 4. qui semel. Eman. Sa. in Aphorif. verb. Jejunium, n. 31. Azor. lib. 7. c. 9. quæst. 2.*

Num. 14.

Qui vero nimis prævenit horam à jure vel consuetudine prandio præfinitam, reus erit mortalis culpæ: quippe qui jejunium non servaverit.

Anticipationem hanc tantum peccatum veniale inducere, dummodo id in contemptum jejunii non fiat, scribit Toletus in *summa lib. 6. c. 2. vers. Modus in tempore est. Less. ubi supr. c. 2. dub. 2. num. 12. ubi hanc rationem subdit, quod non violetur substantia jejunii, quæ solum in diebus sita est, in abstinencia ciborum veterum, & abstinencia secundæ refectiois; etsi circumstantia accidentalis, quæ magnam varietatem in Ecclesia habuit, immutetur.*

Plura de jejunio videre est apud Navarr. in *Manual. c. 21. Toletum in summa, lib. 6. c. 1. 2. 3. 4. 5. Azor. lib. 7. permultis cap. Leonardum Less. de justit. & jur. lib. 4. cap. 1. & 2.*

C A P U T XXI.

Jus succedendi ex testamento, & ab intestato, quod plerumque filiis illegitimis à Principe conceditur, an includat jus succedendi contra testamentum.

S U M M A R I U M.

- 1 *Filius naturalis, aut illegitimus, qui habet ex Principis concessione jus succedendi ex testamento, & ab intestato, poterit agere contra patris testamentum, secundum quosdam.*
- 2 *Tria hæc jus succedendi ex testamento, jus succedendi ab intestato, jus agendi contra testamentum, diversa ac distincta esse probatur.*
- 3 *Rursus probatur ex propria verborum significatione, non dari jus agendi contra testamentum patris ex sola concessione succedendi ex testamento, & ab intestato.*

**F**requenter in his rescriptis, quibus filiis & illegitimis à Principe aliquot privilegia conceduntur, hæc clausula scribitur, *tibi que concedimus jus succedendi patri tuo ex testamento, & ab intestato*, soletque controversi, an ex hac concessione, si pater fecerit testamentum, in quo filius legitimatus verbis præscriptis fuerit præteritus, aut legitima bonorum parte privatus; aliquove onere quoad eam gravatus, possit contra testamentum agere. Et fortassis videbitur quibusdam quæstio ista vel inutilis, vel disputatione indigna, ex eo quod filius legitimatus rescripto Principis possit jure ipsius legitimationis agere contra patris testamentum quod equidem verum est regulariter, sicuti & in quartum decretalium, ubi de legitimationibus tractavimus, traditum à nobis est, idque modò concedimus jure probari: & tamen de eo quæritur; an filius legitimatus, qui alioqui agere non potest contra patris testamentum, vel quia legitimatio perfecta non est, vel ex eo, quod ob aliam causam jure ordinario ea actio ei non competat, possit ex interpretatione verborum, quæ sub prædicta clausula continentur, & ex eorum vi ac potestate adversus patris testamentum actionem in judicium deducere. Qua in quæst. fatemur planè, ex